
ISTITUTO AUTONOMO CASE POPOLARI 
ACIREALE – VIA Degli Ulivi, 19 

 

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.  124 

 

 
OGGETTO:  Rettifica C.U.P. e n. RDO determina dirigenziale n. 119 del 09 giugno 2023 avente  

ad  ogget to :  Fondo complementare al piano Nazionale di Ripresa e Resilienza. P.N.R.R. 

Programma di riqualificazione dell’Edilizia Residenziale Pubblica “sicuro, verde e 

sociale”. Affidamento diretto ex art. 36, co. 2, del D.Lgs. 50/2016, e ss. m. ii., 

dell’incarico del servizio di Direzione Lavori assistenza al collaudo, prove di 

accettazione, contabilità dei lavori a misura inerente l’appalto dei lavori di efficientamento 

energetico e miglioramento sismico nei n. 37 alloggi popolari siti in Via Gorizia, Comune di 

Giarre. 

   
 

 
 
L ’anno  2 02 3            I l  g io rno  qu in d ic i                       de l  m ese  d i  G iugno  
 
 

I L  D I R E T T O R E  G E N E R A L E  
 

 

- Premesso che con determina dirigenziale n. 119 del 09 giugno 2023, è stato affidato l’incarico del 

servizio di Direzione Lavori assistenza al collaudo, prove di accettazione, contabilità dei lavori a 

misura inerente l’appalto dei lavori di efficientamento energetico e miglioramento sismico nei n. 37 

alloggi popolari siti in Via Gorizia, Giarre, avvalendosi delle norme di semplificazione e derogatorie 

introdotte dalla Legge 120/2020 e dalla legge n. 108/2021, ai sensi dell’art. 36, co. 2 lett. a) del D. 

Lgs. n. 50/2016 così come modificato dall’art.1 della legge n. 120/2020 e dall’art. 51, co. 1, della 

legge n. 108/2021, all’Ing. Alessandro Paternò Raddusa, con studio professionale in Via Ingegnere, 

55, Catania; 

 

- Preso atto che nell’oggetto della predetta determina viene riportato il numero errato di C.U.P. 

C19J21047240005 , anziché quello corretto e che quindi occorre procedere alla rettifica dello 

stesso, rettificando l’oggetto della determina e riportando il CUP C89J21029030002 ;  

 

-Preso atto, altresì, che nell’atto determinativo viene erroneamente indicato il numero di RDO 

3568650, anziché quello corretto 3565770; 

 

- Ritenuto che occorre procedere alla rettifica del numero del CUP riportato nell’oggetto della 

determina dirigenziale n. 119 del 09 giugno 2023, nonché alla rettifica del numero di RDO 

riportato nel preambolo dello stesso atto; 

 

-Ritenuto che per lo scrivente ai sensi dell’art. 42 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e nel rispetto 

dell’art. 7 del D.P.R. 16 aprile 2013 n. 62, non sussiste conflitto di interesse   ex art. 6 bis della L. 

241/1990 e ss.mm.ii., come introdotto dall’art. 1, comma 41, della L. 6/11/2012 n. 190; 

 

http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=96060&stato=lext


 

DETERMINA 

 

1. Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e si 

intendono integralmente riportate e trascritte 

2. Procedere alla rettifica del numero del CUP riportato nell’oggetto della determina dirigenziale 

n. 119 del 09 giugno 2023, indicando correttamente il seguente: CUP C89J21029030002 .  

3. Procedere alla rettifica del numero di RDO indicato nel preambolo della Determina 

dirigenziale n. 119/2023, riportando correttamente il seguente:  RDO  3565770 

4. Trasmettere la presente determina al Servizio Ragioneria ed al Servizio Manutenzioni per gli 

adempimenti di conseguenza 

5.  Pubblicare la presente determina a contrarre sul sito istituzionale di questo Ente. 

6. Dichiarare il presente provvedimento rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui 

al D.lgs. n. 33/2013 e ss.mm.ii. 

7. Dare atto per lo scrivente ai sensi dell’art. 42 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e nel rispetto 

dell’art. 7 del D.P.R. 16 aprile 2013 n. 62, non sussiste conflitto di interesse   ex art. 6 bis della 

L. 241/1990 e ss.mm.ii., come introdotto dall’art. 1, comma 41, della L. 6/11/2012 n. 190; 

 

 

 

f.to Il Direttore Generale 

(Avv. Maria Elisa Trovato) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


